
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 116 del 04-07-2017

OGGETTO:
EVENTO CULTURALE "UNIVERSITÀ E TERRITORIO" PROMOSSO
DALL'ASSOCIAZIONE MAS DI SALA CONSILINA. CONCESSIONE PATROCINIO

L'anno duemiladiciassette addì quattro del mese di Luglio con inizio alle ore 13:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO

= che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a manifestazioni, iniziative,
progetti in genere, promossi ed organizzati da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e
private, realizzati nel Comune e altrove, se abbiano rilevanza o rivestano particolare significato per
la Città di Sala Consilina;

= che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e
manifestazioni programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;

= che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente
dall’Amministrazione comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione
di contributi );

LETTA la nota prot.n.12050 del 29.06.2017 a firma della signora Maria Antonina Moscato, Legale
Rappresentante dell’Associazione MAS, organizzazione non lucrativa di attività sociale, con sede a
Sala Consilina alla via Godelmo, palazzo Esedra (C.F. e P.Iva 92017000651), con cui ha chiesto il
patrocinio di questo Comune per l’evento culturale dal titolo Università e Territorio, nel corso del
quale verrà presentata al pubblico l’apertura di una sede distaccata dell’Università Link Campus
Napoli, nonché l’uso gratuito dell’Auditorium comunale del Polo Culturale Cappuccini, per il giorno
8 luglio 2017, a partire dalle ore 18:00, per tenervi appunto la manifestazione in questione;

DATO ATTO

= che il Comune ha il compito di favorire lo sviluppo sociale e culturale del proprio territorio, la
libera circolazione delle informazioni con particolare riferimento al mondo giovanile, mediante
l’attivazione di politiche tese a favorire la partecipazione e l’interazione tra i giovani, garantendo
una informazione gratuita, pluralista e obiettiva, quale presupposto di base per un corretto
orientamento di ricerca nell’ambito del lavoro e del sistema scolastico ed universitario;

= che tale iniziativa mira a promuovere sul territorio locale nuovi servizi didattici universitari e di
orientamento, con la possibilità di frequentare corsi universitari, attraverso l’apertura in loco di una
sede distaccata dell’Università Link Campus Napoli, a tutto vantaggio dei giovani e delle rispettive
famiglie di questa Città e dell’intero Vallo di Diano;

CONSIDERATO che quanto richiesto dall’Associazione MAS di Sala Consilina non comporta a
carico di questo Ente alcun onere economico, ma esclusivamente l’autorizzazione all’uso del logo
del Comune di Sala Consilina e dell’Auditorium comunale;

RICONOSCIUTO il valore sociale e culturale dell’iniziativa, in ragione del quale l’Amministrazione
civica ritiene opportuno concedere il richiesto patrocinio e l’uso gratuito dell’Auditorium comunale,
onde consentire la realizzazione di quanto programmato;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, che fissa, tra le altre
cose, le modalità per la concessione formale del patrocinio ad eventi e iniziative culturali (art. 4,
comma 10);

VISTO l’art.8 del vigente Regolamento per l’uso dell’Auditorium comunale e della Sala consiliare,
approvato con Delibera di C.C. n.6 del 20.02.2010, che definisce i casi in cui possono essere
concessi in uso gratuito i locali comunali, e cioè “per lo svolgimento di iniziative a rilevanza
pubblica per le quali la Giunta comunale abbia concesso il proprio patrocinio ed abbia
espressamente disposto la concessione della struttura in esenzione dal pagamento del
corrispettivo”, lett. b);

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. (D.lgs n.267/2000);



ACQUISITO il solo parere positivo di regolarità tecnica, non comportando il presente
provvedimento alcun impegno di spesa, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1°, del
Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.vo n.267/2000;

RITENUTO di procedere in merito, per i motivi di opportunità indicati in premessa;

PROPONE DI DELIBERARE

1. di concedere – come in effetti concede, per i motivi di cui in narrativa – all’Associazione
MAS, organizzazione non lucrativa di attività sociale, con sede a Sala Consilina alla via
Godelmo, palazzo Esedra (C.F. e P.Iva 92017000651) il Patrocinio morale di questo Ente e
l’uso del logo del Comune di Sala Consilina per l’iniziativa culturale denominata Università
e Territorio, nel corso della quale verrà presentata al pubblico l’apertura di una sede
distaccata dell’Università Link Campus Napoli, riconoscendo all’evento un ampio valore
sociale e culturale;

2. di concedere altresì l’uso gratuito dell’Auditorium comunale, presso il Polo Culturale
Cappuccini di questa Città, per il giorno 8 luglio 2017, a partire dalle ore 18:00, luogo in cui
si terrà la manifestazione oggetto del presente provvedimento;

3. di chiedere alla signora Maria Antonina Moscato, Legale Rappresentante dell’Associazione
MAS di Sala Consilina, la pubblicizzazione di tale concessione – che sarà comunicata
all’interessata con l’invio di una copia del presente provvedimento – attraverso i mezzi con
cui provvederà alla promozione dell’iniziativa;

4. di dare atto, infine, che questo Ente non assume alcuna responsabilità, che resta
esclusivamente a carico della richiedente Associazione, per eventuali danni che potranno
derivare a persone e/o a cose durante l’uso della struttura comunale negli orari di
preparazione e di svolgimento delle attività oggetto del presente atto;

5. di mandare ai competenti uffici comunali l’adozione di eventuali provvedimenti
consequenziali;

6. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto “Evento culturale “Università
e Territorio” promosso dall’Associazione MAS di Sala Consilina. Concessione patrocinio.”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull’oggetto;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

DATO ATTO che il presente provvedimento con comporta alcuna spesa diretta a carico del
corrente bilancio di previsione;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di
cui alla stessa;



Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 04-07-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to DR.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 04-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 04-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 04-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


